0}) Studio Manzo

© 00 d O O & WO DN =

Classifica delle BCC della Campania

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)
CET1

INDICE DI SOLIDITA’ E PATRIMONIALIZZAZIONE
BCC Napoli
BCC Capaccio Paestum
BCC Campania Centro
BCC Scafati e Cetara
BCC S.Marco dei Cavoti
BCC Flumeri
BCC Terra di Lavoro
BCC Aquara
BCC Monte Pruno

37,03%
33,70%
33,53%
31,26%
24,90%
21,00%
20,29%
20,00%
17,99%



0}) Studio Manzo

© 00 N O O B W N =

Classifica delle BCC della Campania

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)
R.O.E. (RETURN ON EQUITY)

REDDITIVITA’ DEL CAPITALE DEI SOCI

BCC Terra di Lavoro
BCC Napoli

BCC Scafati e Cetara
BCC Aquara

BCC S. Marco dei Cavoti
BCC Monte Pruno

BCC Capaccio Paestum
BCC Flumeri

BCC Campania Centro

16,23%
15,01%
11,46%
11,13%
11,04%
9,60%
8,68%
6,37%
5,43%



+» Studio Manzo

© 00 d O O & WO DN =

Classifica delle BCC della Campania

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)
R.O.A. (RETURN ON ASSET)

REDDITIVITA’ DELL’ATTIVO PATRIMONIALE
BCC Napoli
BCC Terra di Lavoro
BCC Scafati e Cetara
BCC Capaccio Paestum
BCC Aquara
BCC S. Marco dei Cavoti
BCC Campania Centro
BCC Monte Pruno
BCC Flumeri

1,81%
1,01%
0,97%
0,92%
0,88%
0,81%
0,61%
0,46%
0,44%



Classifica delle BCC della Campania

© 00 d O O & WO DN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)

COST INCOME RATIO
INCIDENZA COSTI OPERATIVI SUI RICAVI TOTALI
BCC Napoli
BCC Aquara
BCC Monte Pruno
BCC Flumeri
BCC Scafati e Cetara
BCC Capaccio Paestum
BCC Terra di Lavoro
BCC Campania Centro
BCC S.Marco dei Cavoti

49,71%
50,52%
51,03%
60,28%
63,02%
64,29%
64,32%
71,39%
72,30%



Classifica delle BCC della Campania

© 00 d O O & WO DN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

RACCOLTA DIRETTA PER FILIALE

BCC Napoli

BCC Terra di Lavoro
BCC Monte Pruno

BCC Flumeri

BCC Aquara

BCC Campania Centro
BCC Capaccio Paestum
BCC S. Marco dei Cavoti
BCC Scafati e Cetara

A MDD DD D

. 89.170
. 60.913
.48.111
. 39.948
. 37.043
. 34.386
. 32.616
. 27.818
. 27.109



Classifica delle BCC della Campania

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

RACCOLTA DIRETTA PER DIPENDENTE

1 BCC Napoli €.8917
2 BCC Monte Pruno €.6.819
3 BCC Terradi Lavoro €.6.526
4 BCC Flumeri €.5.933
5 BCC Aquara €.5411
6 BCC Scafati e Cetara €.5.141
/7 BCC S.Marco dei Cavoti €.4.708
8 BCC Capaccio Paestum €.4.659
9 BCC Campania Centro €.4.373



Classifica delle BCC della Campania

© 00 d O O & WO DN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

IMPIEGHI ALLA CLIENTELA PER FILIALE

BCC Napoli

BCC Terra di Lavoro
BCC Monte Pruno

BCC Flumeri

BCC Aquara

BCC Capaccio Paestum
BCC Scafati e Cetara
BCC Campania Centro
BCC S. Marco dei Cavoti

A MDD DD D

. 93.763
. 32.093
. 30.611

. 28.514
. 23.359
. 22.148
.19.178
. 17.436
. 12.191



Classifica delle BCC della Campania

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

IMPIEGHI ALLA CLIENTELA PER DIPENDENTE

1 BCC Napoli €.5.376
2 BCC Monte Pruno €.4.339
3 BCC Flumeri €.4.235
4 BCC Scafati e Cetara €. 3.637
5 BCC Terra di Lavoro €.3.439
6 BCC Aquara €.3.412
/7 BCC Capaccio Paestum €. 3.164
8 BCC Campania Centro €.2.217
9 BCC S.Marco dei Cavoti €.2.063



Classifica delle BCC della Campania

© 00 d O O & WO DN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

INDICE DI PRODUTTIVITA
PRODUTTIVITA’ DELLA STRUTTURA SUI RICAVI TOTALI

BCC Napoli

BCC Aquara

BCC Scafati e Cetara
BCC Monte Pruno

BCC Flumeri

BCC Terra di Lavoro
BCC Capaccio Paestum
BCC Campania Centro
BCC S.Marco dei Cavoti

(o> T &> TR &b T <> T b T o T o> T o> B @)

. 412
. 327
. 284
. 262
. 256
. 239
. 225
. 206
. 205



Classifica delle BCC della Campania

© 00 d O O & WO DN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

MARGINE DI INTERESSE PER FILIALE

BCC Napoli

BCC Aquara

BCC Flumeri

BCC Terra di Lavoro
BCC Monte Pruno
BCC Capaccio Paestum
BCC Scafati e Cetara
BCC Campania Centro
BCC S.Marco dei Cavoti

€.2.927
. 1.790
. 1.725
. 1.704
. 1.382
. 1.147
1.127
€. 983
€. 769

M MDD D

10



Classifica delle BCC della Campania

© 00 N O O B W N =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

MARGINE DI INTERESSE PER DIPENDENTE

BCC Napoli

BCC Aquara

BCC Scafati e Cetara
BCC Monte Pruno

BCC Flumeri

BCC Terra di Lavoro
BCC Capaccio Paestum
BCC S.Marco dei Cavoti
BCC Campania Centro

(o> B o> B &> I o> B o> B > T o> BN & B

. 293
. 262
. 214
. 196
. 188
. 183
. 164
. 130
. 125

11



Classifica delle BCC della Campania

© 00 d O O & WO DN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

UTILE PER FILIALE

BCC Napoli

BCC Terra di Lavoro
BCC Scafati e Cetara
BCC Capaccio Paestum
BCC Aquara

BCC Monte Pruno

BCC Campania Centro
BCC S.Marco dei Cavoti
BCC Flumeri

€. 1.522

(o> B o> B o> T &> B o> B o> B b TN b

. 608
. 386
. 385
. 372
. 289
. 286
. 244
. 216

12



+» Studio Manzo

© 00 OO O O & WO N =

Classifica delle BCC della Campania

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

UTILE PER DIPENDENTE

. BCC Napoli

. BCC Scafati e Cetara

. BCC Terra di Lavoro

. BCC Capaccio Paestum
. BCC Aquara

. BCC Monte Pruno

. BCC S.Marco dei Cavoti
. BCC Campania Centro

. BCC Flumeri

€. 152

A MDD DD D

.73
. 65
. 99
Y
.41
.41
. 36
. 32

13



Classifica delle BCC della Campania

© 00 N O O B W N =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in euro)

UTILE PER SOCIO

BCC Scafati e Cetara
BCC Aquara

BCC Monte Pruno

BCC Flumeri

BCC Capaccio Paestum
BCC Terra di Lavoro
BCC Napoli

BCC S.Marco dei Cavoti
BCC Campania Centro

€.3.215
€.2.484
€. 1.851
€.1.622
€. 1.326
€.1.255
€.914
€.762
€. 754

14



Classifica delle BCC della Campania

O© 00 N O O & WIDN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

COSTO PER DIRIGENTI, AMMINISTRATORI E SINDACI

BCC S. MARCO DEl CAVOTI
BCC TERRA DI LAVORO
BCC CAPACCIO PAESTUM
BCC AQUARA

BCC NAPOLI

BCC MONTE PRUNO

BCC SCAFATI E CETARA
BCC FLUMER

BCC CAMPANIA CENTRO

MMM MDD DD

191

311
.403
. 429
. 497
.600
. 640
793
. 890

15



Classifica delle BCC della Campania

O© 00 N O Ol & WOIDN =

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

COSTI PROMO PUBBLICITARI

BCC S. MARCO DE CAVOTI €.59
BCC FLUMER! €. 61
BCC SCAFATI E CETARA €.102
BCC CAPACCIO PAESTUM € .106
BCC MONTE PRUNO €. 110
BCC TERRA DI LAVORO €.178
BCC NAPOLI €. 230
BCC CAMPANIA CENTRO €.372
BCC AQUARA €.526

16



#» Studio Manzo

™ ) w w w w

S s e g E E < E g w e 4 E e}

o BCC DELLA s s B |BE E |G E g% ;853 8 s 3 B

= w & & = ok T - Z = Oz 0 ©= [Ty & w = a

| cAmPANIA | ¢ SEARREIRA IR AR AR

< o €| & Qi Qo o K al > = 2

[+ 4 =1 é E '5

1 BCC NAPOLI 9 9 9 9 119 8,50
BCC TERRA DI LAVORO (CE) 84 6,00
BCC AQUARA (SA) 82 5,86
BCC SCAFATI E CETARA (SA) 80 571
BCC MONTE PRUNO (SA) 76 5,43
BCC FLUMERI (AV) 63 4,50
BCC CAPACCIO PAESTUM E
SERINO (SA) 60 4,29
BCC S. MARCO DEI CAVOTI
(BN) 34 2,43
BCC CAMPANIA CENTRO (SA) 33 2,36




#» Studio Manzo

O© 00 d O O W W DN =

Classifica delle BCC della Campania

ANNO 2023
(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)
CLASSIFICA FINALE

. BCC Napoli

. BCC Terra di Lavoro

. BCC Aquara

. BCC Scafati e Cetara

. BCC Monte Pruno

. BCC Flumeri

. BCC Capaccio Paestum
. BCC S. Marco dei Cavoti
. BCC Campania Centro

media punti

8,50
6,00
5,86
5,71
5,43
4,50
4,29
2,43
2,36

18



	Diapositiva 1: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 2: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 3: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 4: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 5: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 6: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 7: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 8: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 9: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 10: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 11: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 12: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 13: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 14: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 15: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 16: Classifica delle BCC della Campania
	Diapositiva 17
	Diapositiva 18

