

ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)

CET1

INDICE DI SOLIDITA' E PATRIMONIALIZZAZIONE

1	BCC Napoli	37,03%
2	BCC Capaccio Paestum	33,70%
3	BCC Campania Centro	33,53%
4	BCC Scafati e Cetara	31,26%
5	BCC S.Marco dei Cavoti	24,90%
6	BCC Flumeri	21,00%
7	BCC Terra di Lavoro	20,29%
8	BCC Aquara	20,00%
9	BCC Monte Pruno	17,99%



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)

R.O.E. (RETURN ON EQUITY) REDDITIVITA' DEL CAPITALE DEI SOCI

1	BCC Terra di Lavoro	16,23%
2	BCC Napoli	15,01%
3	BCC Scafati e Cetara	11,46%
4	BCC Aquara	11,13%
5	BCC S. Marco dei Cavoti	11,04%
6	BCC Monte Pruno	9,60%
7	BCC Capaccio Paestum	8,68%
8	BCC Flumeri	6,37%
9	BCC Campania Centro	5,43%



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)

R.O.A. (RETURN ON ASSET) REDDITIVITA' DELL'ATTIVO PATRIMONIALE

1	BCC Napoli	1,81%
2	BCC Terra di Lavoro	1,01%
3	BCC Scafati e Cetara	0,97%
4	BCC Capaccio Paestum	0,92%
5	BCC Aquara	0,88%
6	BCC S. Marco dei Cavoti	0,81%
7	BCC Campania Centro	0,61%
8	BCC Monte Pruno	0,46%
9	BCC Flumeri	0,44%



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)

COST INCOME RATIO INCIDENZA COSTI OPERATIVI SUI RICAVI TOTALI

1	BCC Napoli	49,71%
2	BCC Aquara	50,52%
3	BCC Monte Pruno	51,03%
4	BCC Flumeri	60,28%
5	BCC Scafati e Cetara	63,02%
6	BCC Capaccio Paestum	64,29%
7	BCC Terra di Lavoro	64,32%
8	BCC Campania Centro	71,39%
9	BCC S.Marco dei Cavoti	72,30%



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

RACCOLTA DIRETTA PER FILIALE

1	BCC Napoli	€. 89.170
2	BCC Terra di Lavoro	€. 60.913
3	BCC Monte Pruno	€. 48.111
4	BCC Flumeri	€. 39.948
5	BCC Aquara	€. 37.043
6	BCC Campania Centro	€. 34.386
7	BCC Capaccio Paestum	€. 32.616
8	BCC S. Marco dei Cavoti	€. 27.818
9	BCC Scafati e Cetara	€. 27.109



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

RACCOLTA DIRETTA PER DIPENDENTE

1	BCC Napoli	€. 8,917
2	BCC Monte Pruno	€. 6.819
3	BCC Terra di Lavoro	€. 6.526
4	BCC Flumeri	€. 5.933
5	BCC Aquara	€. 5.411
6	BCC Scafati e Cetara	€. 5.141
7	BCC S.Marco dei Cavoti	€. 4.708
8	BCC Capaccio Paestum	€. 4.659
9	BCC Campania Centro	€. 4.373



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

IMPIEGHI ALLA CLIENTELA PER FILIALE

1	BCC Napoli	€. 53.763
2	BCC Terra di Lavoro	€. 32.093
3	BCC Monte Pruno	€. 30.611
4	BCC Flumeri	€. 28.514
5	BCC Aquara	€. 23.359
6	BCC Capaccio Paestum	€. 22.148
7	BCC Scafati e Cetara	€. 19.178
8	BCC Campania Centro	€. 17.436
9	BCC S. Marco dei Cavoti	€. 12.191



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

IMPIEGHI ALLA CLIENTELA PER DIPENDENTE

1	BCC Napoli	€. 5.376
2	BCC Monte Pruno	€. 4.339
3	BCC Flumeri	€. 4.235
4	BCC Scafati e Cetara	€. 3.637
5	BCC Terra di Lavoro	€. 3.439
6	BCC Aquara	€. 3.412
7	BCC Capaccio Paestum	€. 3.164
8	BCC Campania Centro	€. 2.217
9	BCC S.Marco dei Cavoti	€. 2.063



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

INDICE DI PRODUTTIVITA' PRODUTTIVITA' DELLA STRUTTURA SUI RICAVI TOTALI

1	BCC Napoli	€. 412
2	BCC Aquara	€. 327
3	BCC Scafati e Cetara	€. 284
4	BCC Monte Pruno	€. 262
5	BCC Flumeri	€. 256
6	BCC Terra di Lavoro	€. 239
7	BCC Capaccio Paestum	€. 225
8	BCC Campania Centro	€. 206
9	BCC S.Marco dei Cavoti	€. 205



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

MARGINE DI INTERESSE PER FILIALE

1	BCC Napoli	€. 2.927
2	BCC Aquara	€. 1.790
3	BCC Flumeri	€. 1.725
4	BCC Terra di Lavoro	€. 1.704
5	BCC Monte Pruno	€. 1.382
6	BCC Capaccio Paestum	€. 1.147
7	BCC Scafati e Cetara	€. 1.127
8	BCC Campania Centro	€. 983
9	BCC S.Marco dei Cavoti	€. 769



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

MARGINE DI INTERESSE PER DIPENDENTE

1	BCC Napoli	€. 293
2	BCC Aquara	€. 262
3	BCC Scafati e Cetara	€. 214
4	BCC Monte Pruno	€. 196
5	BCC Flumeri	€. 188
6	BCC Terra di Lavoro	€. 183
7	BCC Capaccio Paestum	€. 164
8	BCC S.Marco dei Cavoti	€. 130
9	BCC Campania Centro	€. 125



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

UTILE PER FILIALE

1	BCC Napoli	€. 1.522
2	BCC Terra di Lavoro	€. 608
3	BCC Scafati e Cetara	€. 386
4	BCC Capaccio Paestum	€. 385
5	BCC Aquara	€. 372
6	BCC Monte Pruno	€. 289
7	BCC Campania Centro	€. 286
8	BCC S.Marco dei Cavoti	€. 244
9	BCC Flumeri	€. 216



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

UTILE PER DIPENDENTE

1. BCC Napoli	€. 152
2. BCC Scafati e Cetara	€. 73
3. BCC Terra di Lavoro	€. 65
4. BCC Capaccio Paestum	€. 55
5. BCC Aquara	€. 54
6. BCC Monte Pruno	€. 41
6. BCC S.Marco dei Cavoti	€. 41
8. BCC Campania Centro	€. 36
9. BCC Flumeri	€. 32



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in euro)

UTILE PER SOCIO

BCC Scafati e Cetara	€. 3.215
BCC Aquara	€. 2.484
BCC Monte Pruno	€. 1.851
BCC Flumeri	€. 1.622
BCC Capaccio Paestum	€. 1.326
BCC Terra di Lavoro	€.1.255
BCC Napoli	€. 914
BCC S.Marco dei Cavoti	€. 762
BCC Campania Centro	€. 754
	BCC Aquara BCC Monte Pruno BCC Flumeri BCC Capaccio Paestum BCC Terra di Lavoro BCC Napoli BCC S.Marco dei Cavoti



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

COSTO PER DIRIGENTI, AMMINISTRATORI E SINDACI

1	BCC S. MARCO DEI CAVOTI	€. 191
2	BCC TERRA DI LAVORO	€. 311
3	BCC CAPACCIO PAESTUM	€.403
4	BCC AQUARA	€.429
5	BCC NAPOLI	€.497
6	BCC MONTE PRUNO	€.600
7	BCC SCAFATI E CETARA	€.640
8	BCC FLUMERI	€ .753
9	BCC CAMPANIA CENTRO	€.890



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023) (valori in migliaia di euro)

COSTI PROMO PUBBLICITARI

1	BCC S. MARCO DEI CAVOTI	€. 59
2	BCC FLUMERI	€. 61
3	BCC SCAFATI E CETARA	€. 102
4	BCC CAPACCIO PAESTUM	€ .106
5	BCC MONTE PRUNO	€. 110
6	BCC TERRA DI LAVORO	€. 178
7	BCC NAPOLI	€. 230
8	BCC CAMPANIA CENTRO	€. 372
9	BCC AQUARA	€. 526



RANKING 2023	BCC DELLA CAMPANIA	CET1	ROE	ROA	COST INCOME	INDICE PRODUTTIVITA'	IMPIEGHI FILIALE	IMPIEGHI DIPENDENTI	RACCOLTA FILIALE	RACCOLTA DIPENDENTE	INTERESSE FILIALE	INTERESSE DIPENDENTE	UTILE FILIALE	UTILE DIPENDENTE	UTILE SOCIO	TOTALE	MEDIA
1	BCC NAPOLI	9	8	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	3	119	8,50
2	BCC TERRA DI LAVORO (CE)	3	9	8	3	4	8	5	8	7	6	4	8	7	4	84	6,00
3	BCC AQUARA (SA)	2	6	5	8	8	5	4	5	5	8	8	5	5	8	82	5,86
4	BCC SCAFATI E CETARA (SA)	6	7	7	5	7	3	6	1	4	3	7	7	8	9	80	5,71
5	BCC MONTE PRUNO (SA)	1	4	2	7	6	7	8	7	8	5	6	4	4	7	76	5,43
6	BCC FLUMERI (AV)	4	2	1	6	5	6	7	6	6	7	5	1	1	6	63	4,50
7	BCC CAPACCIO PAESTUM E SERINO (SA)	8	3	6	4	3	4	3	3	2	4	3	6	6	5	60	4,29
8	BCC S. MARCO DEI CAVOTI (BN)	5	5	4	1	1	1	1	2	3	1	2	2	4	2	34	2,43
9	BCC CAMPANIA CENTRO (SA)	7	1	3	2	2	2	2	4	1	2	1	3	2	1	33	2,36



ANNO 2023

(dati rilevati dai Bilanci Ufficiali al 31.12.2023)

CLASSIFICA FINALE

	media punti
1. BCC Napoli	8,50
2. BCC Terra di Lavoro	6,00
3. BCC Aquara	5,86
3. BCC Scafati e Cetara	5,71
5. BCC Monte Pruno	5,43
6. BCC Flumeri	4,50
7. BCC Capaccio Paestum	4,29
8. BCC S. Marco dei Cavoti	2,43
9. BCC Campania Centro	2,36